国家安全生产监督管理总局关于开展安全评价人员继续教育

工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_322394.htm 国家安全生产监督

管理总局关于开展安全评价人员继续教育工作的通知（安监

总厅规划〔2006〕76号）各省、自治区、直辖市及新疆生产

建设兵团安全生产监督管理局，各省级煤矿安全监察机构：

为了加强和规范安全评价人员继续教育工作，保证安全评价

健康、有序发展，根据《安全评价机构管理规定》（国家安

全生产监督管理局令第13号）和《安全评价机构考核管理规

则》，现就安全评价人员继续教育有关工作通知如下： 一、

为强化安全评价人员专业技术能力、服务水平，不断促进安

全评价人员知识更新，根据《安全评价人员登记管理规则》

，取得《安全评价人员资格证书》的人员在证书有效期内每

年应参加不少于24学时的继续教育。继续教育考试成绩作为

安全评价人员续期登记的依据之一。 二、继续教育内容主要

是有关安全生产的法律法规、技术标准、政策，重点是新近

发布实施的相关内容；治理商业贿赂有关文件、廉政建设规

定和服务行为与职业道德规范；国内外安全评价的理论和发

展状况；安全评价方法及应用；对特定评价对象应用定性定

量方法比较及实例分析；典型事故案例分析；安全评价过程

控制理论及应用；安全评价常见问题解析与研讨。 三、国家

安全监管总局负责安全评价人员继续教育统一管理，制定有

关政策和总体规划，定期公布继续教育的重点内容，定期或

不定期检查继续教育的教学、考核情况。对于违反有关规定

，弄虚作假，不能保证继续教育质量的培训机构，将按有关

规定进行处理，并终止其安全评价人员继续教育培训工作。

四、省级安全监管部门负责本行政区域内安全评价人员继续

教育的组织实施（省级煤矿安全监察机构负责组织实施其管

理的安全评价人员继续教育），根据继续教育重点内容组织

制定并实施年度继续教育计划，并于每年3月底前报国家安全

监管总局备案。 五、安全评价人员继续教育培训工作由国家

安全监管总局批准的一级或二级安全培训机构承担。承担继

续教育的培训机构专职教师中应有不少于5名具有高级专业技

术职称并取得安全评价人员继续教育师资证书的人员。安全

培训机构应在每期继续教育考试结束后10日内将结果报国家

安全监管总局备案。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com